
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 21.277,9 EUR.
Importe 25.746,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.277,9 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMINISTROS-2024/16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 07:57 horas.

Suministro y montaje de cubiertas en vehículos y maquinaria del servicio de vías y obras de la Diputación
Provincial de Soria

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Cualquier operador en activo se puede presentar a la licitación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vCuhK4BxB179pbnDwlaUlg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vCuhK4BxB179pbnDwlaUlg%3D%3D
http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 18:00

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 14.348,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.680,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.174,35 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Valor estimado del contrato 6.929,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.192,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.464,6 EUR.
Clasificación CPV

34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para
vehículos pesados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de cubiertas en vehículos y maquinaria del servicio de vías y
obras de la Diputación Provincial de Soria

Descripción del procedimiento
Suministro y montaje de cubiertas en vehículos y maquinaria del servicio de vías y obras de la Diputación Provincial de Soria
Valor estimado del contrato 21.277,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.746,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.277,9 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Será posible una prórroga de 6 meses de duración

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Cuando el empresario
necesite contratar para alguno de los trabajos objeto del contrato nuevo personal, este habrá de ser colectivos con más
dificultad de acceso al mercado de trabajo

Lote 1: Cubiertas para vehículos ligeros

Descripción del lote Cubiertas para: turismos, furgonetas y vehículos todo terreno 4x4 y otros trabajos:

Lote 2: Cubiertas para vehículos pesados

Descripción del lote Cubiertas para bibliobús, camiones, tractores y maquinaria de obras públicas



Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para
vehículos pesados.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Inscripción en el registro oficial correspondiente de la JCYL, de establecimientos industriales, para poder
llevar a cabo el objeto del contrato, como taller de venta y reparación de neumáticos.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre 1.
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción En este sobre se incluirá la Declaración responsable del licitador, el título habilitante y el modelo de proposición
económico junto con la tabla excel de precios unitarios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013750675 |  2024-000761202 | Thu, 11 Jul 2024 07:57:01:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90031184792034955075274656033897761313 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


